Quæ vero apud Harpocratonem inscribitur διαδικασία Κροκωνιδῶν πρὸς Κοιρωνίδας, apud Suidam verbis περὶ τῆς ἱερουσίας designari videtur Saupprio. Κατὰ Δεξίππου oratio uno Harpocratonis loco Lycurgo tributa ad Lysiam (v. Lysizæ fr. 67) referenda est. Superest Lycurgi oratio κατὰ Κηφισοδότου, cujus mentionem Harpocratio facit, Suidas vero in quindecim orationibus non meminit. « Itaque (Saupprius ait) aut apud Suidam κατὰ Κηφισοδότου excidit, ita ut orationes contra Lycophronem pro una numerandæ sint; aut ut oratio illa ad Lycurgum referretur tantum Harpocratonis errore vel librorum negligentia effectum est. » — Ceterum de Lycurgo v. A. F. Nissen De Lycurgi vita et rebus gestis, Kiliae 1833; F. G. Kiesslingius, Lycurgi deperditarum oratt. fragmenta, quibus adjecta est M. H. E. Meieri commentatio de vita Lycurgi et de orationum ejus reliquiis, Halis 1847.

I. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΩΝ ΠΕΠΟΛΙΤΕΥΤΑΙ.

« Modo dixi, hanc orationem mihi videri eam esse, quam Suidas ὑπὲρ τῶν εὐθυνῶν inscriptam fuisse tradidit. Aliquo modo hoc confirmatur

1.

Sed audias Crobylli dictum. Atheniensis ille erat, civisque suis consuebat, ne Philippo pacis studium præferenti aures præberent. Quum vero obstrepent ei et surgens quidam perterritus diceret: « Bellum introducis, Crobyle, » ille, « Non bellum solum, respondit, sed etiam mortes præmaturas et atras vestes et publicas funeraliones et orationes funebres, siquidem non nugari vultis, sed Græcos liberare et paternam recuperare imperium. »

2.

Theophrastus narrat, postulantibus tunc sociis ut certo

ORATIONES. II.

numero tributum definiretur, Crobylum demagogum dixisse bellum non certo ali dimenso.

Lycurgi oratoris orationes feruntur quindecim.

Ferri Lycurgi orationes quindecim et historia dicitur

Lycurgus scripsit orationes VIII (XIV?), Andocides XLIV.

Genuinæ Lycurgi orationes servantur quindecim: 1 contra Aristogitonem; 2 contra Autolycum; 3 contra Leocratem; 4-5 contra Lycophronem duæ; 6 contra Lysiclem; 7 contra Menesæclium; 8 contra Demadem; 9 adversus eundem apologia; 10 de redditibus rationibus; 11 adversus Ischyriam; 12 adversus oracula; 13 de administratione; 14 de sacerdote femina; 15 de sacerdotio.

23

Stratoelis plebiscito : καὶ διδοὺς εὐθύνας κολλάειας τῶν πεπολιτευμένων ἐν ἐλευθερίᾳ καὶ δημοκρατουμένη τῇ πόλει διατίθασιν ἐνεξέλεγκτος (Biogr. decem oratt. p. 852. D). Cf. Demosth. or. 1 § 28. Quando vero oratio a Lycurgo habita sit, incertum est, quam orationem περί τῆς διοικήσεως ad administrationem ærarii, hanc ad alias res publice gestas pertinuisse homines docti jure videntur conjecisse. Etiam hoc A. G. Beckerus p. 217 fortasse recte conjecit, ad hanc causam pertinuisse orationem Dinarchi, cui inscriptum fuit κατὰ Λυκούργου εὐθύνας. — Apparet vero frg. 2 et 4 ad curam rei navalis (cf. biogr. decem oratt. p. 841. C. D), frg. 3 ad splendorem rerum sacrarum a Lycurgo adauctum, frg. 1 ad redivit civitatis amplificatos pertinuisse. » SAURPIUS.